
  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

1/32 

Z ASTUPITELSTVO ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 2. zasedání dne 14.12.2020 

 
 
 

1 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0010/Z02/20 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1024-20Z-
P01. 

 
 

2 Zprávy o činnosti výborů Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0011/Z02/20 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávy v ústní podobě o činnosti výborů Zastupitelstva Zlínského kraje: 
a) Výboru finančního Zastupitelstva Zlínského kraje, 
b) Výboru kontrolního Zastupitelstva Zlínského kraje, 
c) Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Zlínského kraje. 

 
 

3 Volba členů výborů Zastupitelstva Zlínského kraje  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0012/Z02/20 v o l í  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje zvolit v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. p) 
zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 
  
1. do funkce členů(-nek) Výboru pro cestovní ruch Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- Yvona Wojaczková 
- Martina Urbánková 
- Zdeněk Pánek 
- Jiří Ott 
- Jindřich Ondruš  
- Roman Lebloch 
- Michal Dvouletý 
- Petr Galatík 
  
2. do funkce členů(-nek) Výboru pro dopravu Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- Martin Štětkář 



  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

2/32 

- Jan Kolařík 
- Petr Viceník 
- Ludvík Urban 
- Pavel Botek 
- Stanislav Skála 
- Libor Lukáš 
- Milan Plesar 
  
3. do funkce členů(-nek) Výboru pro kulturu a památky Zastupitelstva Zlínského 
kraje: 
- Radomil Kop 
- Pavel Maňásek 
- Irena Ondrová 
- Radim Krsička 
- Miroslav Kašný  
- Jaroslav Holík 
- Petr Matoušek  
- Rudolf Seifert  
  
4. do funkce členů(-nek) Výboru pro strategický rozvoj, investice a dotace 
Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- Tomáš Krajíček 
- Rudolf Daniel 
- Vilém Skála 
- Karel Holík  
- Jiří Čunek 
- Radek Henner 
- Jiří Procházka 
- Ondřej Běták  
  
5. do funkce členů(-nek) Výboru pro územní plánování, životní prostředí, 
zemědělství a venkov Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- Petr Maňásek 
- Zdeněk Valný 
- Jiří Němec 
- Vilém Jurek 
- Vojtěch Ryza  
- Libuše Bídová 
- Josef Zicha 
- Robert Hampl 
  
6. do funkce členů(-nek) Výboru pro rozvoj podnikatelských aktivit, majetek a 
digitalizace Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- Václav Kovář  
- Jiří Jaroš 
- Petr Lapčík 
- Antonín Seďa 
- David Surý  
- Nataša Juříková 
- Radim Červenka 
- Vítězslav Vicherek  
  
7. do funkce členů(-nek) Výboru sociálního Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- Renata Měsíčková 
- Milan Klajn 
- Jana Pšejová 



  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

3/32 

- Taťána Valentová Nersesjan 
- Aleš Dufek 
- Jarmila Blažková 
- Lukáš Žmolík 
- Eliška Olšáková 
  
8. do funkce členů(-nek) Výboru zdravotního Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- Vladimír Zejdl 
- Hana Ančincová 
- Pavel Konečný 
- Richard Kreml  
- Robert Teleky 
- Lubomír Nečas 
- Jaromír Bernátek 
- Miroslav Adámek; 

 o d v o l á v á  

 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů, z funkce člena Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Zlínského kraje Libora Sitaře, s účinností k 14.12.2020; 

 v o l í  

 v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů, do funkce člena Výboru kontrolního Zastupitelstva 
Zlínského kraje JUDr. Jana Zlínského, s účinností od 15.12.2020. 

 
 

4 Návrh termínů zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje na rok 2021 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0013/Z02/20 s c h v a l u j e  

 návrh termínů zasedání Zastupitelstva Zlínského kraje na rok 2021, dle přílohy č. 
1020-20Z-P01. 

 
 

5 Náhrada výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněným 
členům ZZK  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0014/Z02/20 s t a n o v u j e  

 náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněným členům 
Zastupitelstva Zlínského kraje, kteří jsou podnikajícími fyzickými osobami nebo 
osobami provozujícími jinou samostatnou výdělečnou činnost, paušální částkou ve 
výši 170 Kč/hodina a maximálně 2.000 Kč/měsíc s účinností od 01.01.2021. 

 



  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

4/32 

 

6 Zákonodárná iniciativa Zlínského kraje - návrh novely zákona č. 243/2000 Sb., 
o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších předpisů - pověření 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0015/Z02/20 p o v ě ř u j e  

 ve smyslu § 86 odst. 1 věty druhé zákona č. 90/1995 Sb., o Jednacím řádu 
Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, členy Zastupitelstva 
Zlínského kraje Mgr. Petra Gazdíka, Ing. Stanislava Blahu a PaedDr. Alenu 
Gajdůškovou k jednání za Zastupitelstvo Zlínského kraje před Poslaneckou 
sněmovnou Parlamentu ČR a jejími orgány ve věci návrhu zákona, kterým se mění 
zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní, ve znění pozdějších předpisů 
dle přílohy č. 1035-20Z-P02. 

 
 

7 Investiční záměr „NOVÁ KRAJSKÁ BAŤOVA NEMOCNICE“ 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0016/Z02/20 b e r e  n a  v ě d o m í  

 a) Zprávu o vývoji aktivit ve stávajícím areálu KNTB a stavu realizace investičního 
záměru Nová krajská Baťova nemocnice dle přílohy č. 1036-20Z-P01; 
  
b) úkoly uložené řediteli Krajského úřadu Zlínského kraje Ing. Milanu Štáblovi, MBA, 
na zasedání Rady Zlínského kraje dne 30.11.2020 s termíny plnění dle aktualizace 
stanovených usnesením Rady Zlínského kraje dne 09.12.2020. 

 
 

8 Úprava č. 4 rozpočtu ZK na rok 2020, rozpočtová opatření ZZK a informace o 
rozpočtových opatření RZK 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0017/Z02/20 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci o schválených rozpočtových opatření Rady Zlínského kraje od 01.09.2020 
do 30.11.2020 dle přílohy č. 1021-20Z-P02; 

 s c h v a l u j e  

 1. rozpočtové opatření č. ZZK/0010/2020, dle přílohy č. 1021-20Z-P06; 
  
2. Úpravu č. 4 rozpočtu ZK na rok 2020 dle přílohy č. 1021-20Z-P04 v celkové výši: 
příjmy: 15.270.209 tis. Kč 
výdaje: 15.754.425 tis. Kč 
financování: 484.216 tis. Kč. 

 
 



  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

5/32 

9 Rozpočet Zlínského kraje na rok 2021 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0018/Z02/20 s c h v a l u j e  

 v souladu s § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, Rozpočet Zlínského kraje na rok 2021 se změnou v příloze č. 
0982-20Z-P01 a 0982-20Z-P02, a to: závazný ukazatel rozpočtu Odboru 
projektového řízení číslo 4350 s názvem „Nová krajská nemocnice – Zlín – 
Malenovice“, bude přejmenován na „Projekty ve zdravotnictví“; 

 s v ě ř u j e  

 v souladu s § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, Radě Zlínského kraje: 
  
1) Provádění rozpočtových opatření ve všech případech, kdy se jedná o změny 
závazných ukazatelů v objemu do 5 milionů Kč, včetně; 
  
2) Provádění rozpočtových opatření, kdy se jedná o změny závazných ukazatelů v 
objemu nad 5 milionů Kč, a to v těchto případech: 
a) zapojení účelově přijatých příspěvků, dotací a návratných finančních výpomocí, 
zapojení vratek nevyčerpaných transferů v rámci finančního vypořádání se státním 
rozpočtem a zapojení, snížení či zrušení odvodů organizacím s přímým vztahem, 
b) zapojení přebytku hospodaření za uplynulý rok, a to zůstatků fondů, které 
přechází v souladu se statuty fondů do počátečních stavů následujícího roku. Dále 
zapojení přebytku hospodaření za uplynulý rok, vzniklého z důvodu rozpočtem 
krytých, ale neproplacených závazků kraje předchozího roku, nedočerpaných výdajů 
na úhradu likvidace havárií a schválených investičních záměrů,  
c) vázání prostředků rozpočtu na straně výdajů proti neplnění rozpočtovaných 
příjmů, 
d) zapojení příjmů a výdajů rozpočtu Zlínského kraje v souvislosti s platbou daně z 
příjmů právnických osob placenou Zlínským krajem,  
e) realizace investičních akcí, 
f) realizace projektů spolufinancovaných z prostředků EU, SR a Finančních 
mechanismů EHP; 
3) Provádění změn závazných ukazatelů jednotlivých zřizovaných příspěvkových 
organizací se závazným finančním vztahem k rozpočtu Zlínského kraje; 

 u k l á d á  

 1) Radě Zlínského kraje předložit Zastupitelstvu Zlínského kraje aktualizovaný 
Střednědobý výhled rozpočtu se změnou názvu závazného ukazatele Odboru 
projektového řízení číslo 4350 s názvem „Nová krajská nemocnice – Zlín – 
Malenovice“ na „Projekty ve zdravotnictví“ do 30.06.2021; 

 2) Radě Zlínského kraje předložit Zastupitelstvu Zlínského kraje nejpozději do 
31.03.2021 komplexní úpravy rozpočtu, v rámci kterého Rada Zlínského kraje 
navrhne takové úpravy Rozpočtu Zlínského kraje na rok 2021, které zohlední změny 
daňové legislativy, aktualizovanou predikci očekávaných daňových příjmů Zlínského 
kraje a aktualizované investiční priority pro rok 2021; 

 3) Radě Zlínského kraje předložit Zastupitelstvu Zlínského kraje nejpozději do 



  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

6/32 

30.06.2021 aktualizaci Střednědobého výhledu rozpočtu Zlínského kraje, v rámci 
kterého Rada Zlínského kraje navrhne takové úpravy, které zohlední změny daňové 
legislativy, aktualizovanou predikci daňových příjmů Zlínského kraje v letech 2021 
až 2025 a aktualizované investiční priority Zlínského kraje v letech 2021 až 2025. 

 
 

10 Aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro 
rok 2021 včetně příloh  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0019/Z02/20 s c h v a l u j e  

 2. aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb ve Zlínském kraji pro rok 2021 
včetně přílohy č. 1 „Základní síť sociálních služeb Zlínského kraje“ přílohy č. 2 
"Zásobník rozvojových záměrů pro rok 2021" a přílohy č. 3 „Dočasná síť“ dle příloh 
č. 0867-20Z-P02, 0867-20Z-P03, č. 0867-20Z-P04 a č. 0867-20Z-P12. 

 
 

11 Sociální služby - individuální dotace  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0020/Z02/20 s c h v a l u j e  

 1) poskytnutí individuální dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce SOCIÁLNÍ VĚCI, 
pro organizaci Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, se sídlem Velehradská 
třída 247, 686 01 Uherské Hradiště, ve výši 400.000 Kč na projekt "Realizace 
Národního akčního plánu pro duševní zdraví" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí individuální dotace, dle přílohy č. 0870-20Z-P02; 
  
2) poskytnutí individuální dotace z Fondu Zlínského kraje, sekce SOCIÁLNÍ VĚCI, 
pro organizaci CSP Zlín, o. p. s., IČO 25300083, se sídlem Mostní 4058, 760 01 
Zlín, ve výši 395.150 Kč na projekt "CSP Zlín, o. p. s., pro lidi s duševním 
onemocněním" a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace, 
dle přílohy č. 0870-20Z-P04. 

 
 

12 Finanční podpora z rozpočtu ZK k zajištění odlehčovacích služeb na území 
ZK 2021 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0021/Z02/20 s c h v a l u j e  

 1. vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského 
kraje k zajištění odlehčovacích služeb na území Zlínského kraje pro rok 2021, dle 
přílohy č. 0961-20Z-P02; 
  
2. poskytnutí finanční podpory a uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 



  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

7/32 

finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění odlehčovacích služeb na 
území Zlínského kraje pro rok 2021 mezi Zlínským krajem a: 
  

 DECENT Hulín, příspěvková organizace, IČO 47934344, Eduarda Světlíka 
1197, Hulín, 

 Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, Žerotínova 1421, Valašské Meziříčí,  

 Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, Velehradská třída 247, Uherské 
Hradiště, 

 Charita Uherský Brod, IČO 48489336, Mariánské nám. 13, Uherský Brod, 

 PAHOP, Zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú., IČO 04977408, 
Mariánské náměstí 78, Uherské Hradiště, 

  
a to dle příloh č. 0961-20Z-P02 a č. 0961-20Z-P03 za předpokladu, že Zastupitelstvo 
Zlínského kraje na svém 2. zasedání schválí Rozpočet Zlínského kraje na rok 2021 
a budou vydána Pověření k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu 
výše uvedeným subjektům; 
  
3. neposkytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění 
odlehčovacích služeb na území Zlínského kraje pro rok 2021, níže uvedeným 
subjektům a sociálním službám, a to z důvodů uvedených v příloze č. 0961-20Z-
P04: 
  

 Diakonie ČCE - středisko Vsetín, IČO 73633178, Strmá 34, Vsetín, odlehčovací 
služby (identifikátor 5765917), 

 Charita Uherský Brod, IČO 48489336, Mariánské nám. 13, Uherský Brod, 
odlehčovací služby (identifikátor 2611433, identifikátor 8168977)  

 Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, Kpt. Zavadila 1345, Valašské 
Meziříčí, odlehčovací služby (identifikátor 5923339). 

 
 

13 Sociální služby - poskytnutí návratné finanční výpomoci 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0022/Z02/20 s c h v a l u j e  

 poskytnutí návratné finanční výpomoci: 
1) ve výši 1.446.000 Kč Sociálním službám pro osoby se zdravotním postižením, 
příspěvková organizace, IČO 70850917, se sídlem Na Hrádku 100, 763 16 Fryšták, 
na financování provozu v roce 2021 a Rozhodnutí o poskytnutí této návratné finanční 
výpomoci dle přílohy č. 0964-20Z-P02; 
2) ve výši 1.843.500 Kč Centru ÁČKO, příspěvková organizace, IČO 00851710, se 
sídlem Husova 402/15, 757 01 Valašské Meziříčí, na financování provozu v roce 
2021 a Rozhodnutí o poskytnutí této návratné finanční výpomoci dle přílohy č. 0964-
20Z-P04. 

 
 

14 Dopad 2. vlny epidemie COVID-19 na plnění povinností poskytovatelů SSL 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0023/Z02/20 s o u h l a s í  



  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

8/32 

 s postupem popsaným v příloze č. 1031-20Z-P02 ve věci neplnění povinností 
vyplývajících z uzavřených Veřejnoprávních smluv o poskytnutí finanční podpory z 
rozpočtu Zlínského kraje pro rok 2020, popř. vydaných Rozhodnutí o poskytnutí 
příspěvku na provoz na poskytování sociálních služeb pro rok 2020. 

 
 

15 Sociální oblast - dotační projekt 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0024/Z02/20 s c h v a l u j e  

 1. vzor Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu Zlínského 
kraje na podporu a rozvoj služeb sociální rehabilitace pro rok 2021 dle přílohy č. 
0869-20Z-P01; 
  
2. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu 
Zlínského kraje na podporu a rozvoj služeb sociální rehabilitace pro rok 2021 mezi 
Zlínským krajem a: 
  
- Centrum služeb a podpory Zlín, o. p. s., IČO 25300083, se sídlem Mostní 4058, 
Zlín 
- Diakonie Valašské Meziříčí, IČO 73632783, se sídlem Žerotínova 1421, Valašské 
Meziříčí 
- Elim Vsetín, o. p. s., IČO 01955144, se sídlem Horní Jasenka 119, Vsetín 
- Charita Valašské Meziříčí, IČO 47997885, se sídlem Kpt. Zavadila 1345, Valašské 
Meziříčí 
- Charita Vsetín, IČO 44740778, se sídlem Horní náměstí 135, Vsetín 
- Iskérka o. p. s., IČO 28647912, se sídlem Chodská 534, Rožnov pod Radhoštěm 
- LUISA, z. s., IČO 27030075, Bří Lužů 116, Uherský Brod 
- Charita Uherské Hradiště, IČO 44018886, Velehradská třída 247, Uherské Hradiště 
- NADĚJE, IČO 00570931, se sídlem K Brance 11, Praha, pobočka Otrokovice a 
Vsetín 
- Tyfloservis, o. p. s., IČO 26200481, se sídlem Krakovská 1695, Praha 
- Centrum pro zdravotně postižené Zlínského kraje, o. p. s., IČO 26593823, se 
sídlem Gahurova 5265, Zlín, a to pro území ORP Zlín. Pro území ORP Zlín a ORP 
Uherské Hradiště v případě, že Zastupitelstvo Zlínského kraje schválí v rámci 
aktualizace č. 2 Základní sítě sociálních služeb pro rok 2021 zařazení území ORP 
Uherské Hradiště,  
  
dle příloh č. 0869-20Z-P01 a č. 0869-20Z-P02; 
  
3. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí finanční podpory z rozpočtu 
Zlínského kraje na podporu a rozvoj služeb sociální rehabilitace pro rok 2021 mezi 
Zlínským krajem a: 
- Tyfloservis, o. p. s., IČO 26200481, se sídlem Krakovská 1695, Praha 
- Charita Kroměříž, IČO 18189750, se sídlem Ztracená 63, Kroměříž 
- LUISA, z. s., IČO 27030075, se sídlem Bří Lužů 116, Uherský Brod 
- NADĚJE, IČO 00570931, se sídlem K Brance 11, Praha, pobočka Zlín 
- Charita Uherský Brod, IČO 48489336, se sídlem Mariánské nám. 13, Uherský Brod 
dle příloh č. 0869-20Z-P01 a č. 0869-20Z-P02, za podmínky, že Zastupitelstvo 
Zlínského kraje schválí zařazení těchto služeb do Dočasné sítě sociálních služeb na 
období 01.01.2021-31.12.2021. 

 



  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

9/32 

 

16 Majetkoprávní úkony 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0025/Z02/20 s c h v a l u j e  

 1. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Povodí 
Moravy, s. p., se sídlem Dřevařská 932/11, 602 00 Brno-Veveří, IČO 70890013, a 
každého vlastníka služebných pozemků p. č. 2549, p. č. 2517 v k. ú. Komárov u 
Napajedel, strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 
označena jako silnice č. III/4975) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 
(nyní evidován pod ev. č. 4975-3) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v okolí 
mostu, na služebných pozemcích p. č. 2549, p. č. 2517 v k. ú. Komárov u Napajedel, 
v rozsahu stanoveném geometrickým plánem číslo 299-157b/2019,  
- vstup a vjezd na služebné pozemky pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní komunikace včetně jejích 
součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod ev. č. 4975-3), včetně 
opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 6.475 Kč + DPH; 
  
2. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti ***, a každého vlastníka 
služebného pozemku p. č. 6695/3 v k. ú. Huslenky, strpět ve prospěch každého 
vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 
označena jako silnice č. II/487) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i silničního 
propustku, na služebném pozemku p. č. 6695/3 v k. ú. Huslenky, v rozsahu 
stanoveném geometrickým plánem číslo 1946-016/2017, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující pozemní komunikace včetně jejích součástí a 
příslušenství, mj. i silničního propustku, 
na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 128 Kč; 
  
3. bezúplatné zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti obce Jestřabí, 
se sídlem Jestřabí 1, 763 33 Jestřabí, IČO 00837300, a každého vlastníka 
služebného pozemku p. č. 563/19 v k. ú. Jestřabí nad Vláří, strpět ve prospěch 
každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 
označena jako silnice č. II/495) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i rámového 
propustku, na služebném pozemku p. č. 563/19 v k. ú. Jestřabí nad Vláří, v rozsahu 
stanoveném geometrickým plánem číslo 202-55/2015,  
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující pozemní komunikace včetně jejích součástí a 
příslušenství, mj. i rámového propustku, 
na dobu existence panující stavby; 
  
4. zřízení pozemkové služebnosti spočívající v povinnosti České republiky – Lesy 
České republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 
08 Hradec Králové, IČO 42196451, a každého vlastníka služebného pozemku p. č. 
1821 v k. ú. Mikulůvka, strpět ve prospěch každého vlastníka panující stavby: 
- umístění a provozování panující stavby tělesa pozemní komunikace (nyní 
označena jako silnice č. III/05724) včetně jejích součástí a příslušenství, mj. i mostu 



  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

10/32 

(nyní evidován pod ev. č. 05724-4) včetně opevnění koryta toku pod mostem a v 
okolí mostu, na služebném pozemku p. č. 1821 v k. ú. Mikulůvka, v rozsahu 
stanoveném geometrickým plánem číslo 987-68/2020, 
- vstup a vjezd na služebný pozemek pro oprávněného nebo jím pověřené fyzické či 
právnické osoby v souvislosti se zřízením, provozem, opravami, kontrolou, údržbou 
a odstraněním této panující stavby tělesa pozemní komunikace včetně jejích 
součástí a příslušenství, mj. i mostu (nyní evidován pod ev. č. 05724-4), včetně 
opevnění koryta toku pod mostem a v okolí mostu, 
na dobu existence panující stavby za jednorázovou náhradu ve výši 10.000 Kč + 
DPH; 
  
5. uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Zlínským krajem a ***, dle 
příloh č. 1013-20Z-P06 a č. 1013-20Z-P07; 
  
6. uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene mezi Zlínským 
krajem a městem Uherský Ostroh, se sídlem Zámecká 24, 687 24 Uherský Ostroh, 
IČO 00291480, dle přílohy č. 1013-20Z-P08; 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci (zřizované služebnosti): 
uvedené v části schvaluje v bodě 1. až 5. tohoto usnesení k hospodaření 
příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, K Majáku 5001, 761 23 
Zlín, IČO 70934860, a to ke dni nabytí do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

17 Převody nemovitých věcí z vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0026/Z02/20 s c h v a l u j e  

 A. bezúplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí 
a příslušenství z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že 
veškeré náklady s převodem spojené uhradí obdarovaný: 
  
1. pozemků 
- p. č. 1814/3, ostatní plocha, o výměře 81 m2, 
- p. č. 1814/4, ostatní plocha, o výměře 195 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 290 pro obec Provodov a k. ú. Provodov na Moravě, 
do vlastnictví obce Provodov, č. p. 28, 763 45 Provodov, IČO 00284378; 
  
2. pozemků 
- p. č. 2780/7, ostatní plocha, o výměře 410 m2, 
- p. č. 2780/24, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
- p. č. 2781/23, ostatní plocha, o výměře 3742 m2, 
- p. č. 2781/59, ostatní plocha, o výměře 1609 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 232 pro obec Lipová a k. ú. Lipová u Slavičína, do 
vlastnictví obce Lipová, č. p. 48, 763 21 Lipová, IČO 46276084; 
  
3. pozemků  
- p. č. 953/54, ostatní plocha, o výměře 9 m2, odděleného z p. č. 953/15 



  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

11/32 

a p. č. 953/16, 
- p. č. 953/55, ostatní plocha, o výměře 172 m2, odděleného z p. č. 953/15, 
- p. č. 953/56, ostatní plocha, o výměře 423 m2, odděleného z p. č. 953/15 a p. č. 
983/3, 
geometrickým plánem č. 1274-86/2020, odsouhlaseným příslušným katastrálním 
pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Hvozdná, do 
vlastnictví obce Hvozdná, Hlavní 210, 763 10 Hvozdná, IČO 00283991; 
  
4. pozemků 
- p. č. 983/19, ostatní plocha, o výměře 135 m2, 
- p. č. 983/20, ostatní plocha, o výměře 25 m2, 
- p. č. 983/21, ostatní plocha, o výměře 30 m2, 
- p. č. 983/22, ostatní plocha, o výměře 76 m2, 
- p. č. 983/23, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 596 pro obec a k. ú. Hvozdná, do vlastnictví obce 
Hvozdná, Hlavní 210, 763 10 Hvozdná, IČO 00283991; 
  
5. pozemků 
- p. č.1566/3, ostatní plocha, o výměře 864 m2, 
- p. č. 1566/4, ostatní plocha, o výměře 135 m2, 
- p. č. 1566/42, ostatní plocha, o výměře 93 m2, 
- p. č. 1566/43, ostatní plocha, o výměře 414 m2, 
- p. č. 1566/53, ostatní plocha, o výměře 329 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 649 pro obec Vážany a k. ú. Vážany u Uherského 
Hradiště, do vlastnictví obce Vážany, č. p. 20, 687 37 Vážany, IČO 00542318; 
  
6. pozemků 
- p. č. 3980/2, ostatní plocha, o výměře 40 m2, 
- p. č. 4009/117, ostatní plocha, o výměře 504 m2, 
- p. č. 4009/120, ostatní plocha, o výměře 106 m2, 
- p. č. 4009/122, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 216 pro obec a k. ú. Kudlovice, do vlastnictví obce Kudlovice, 
č. p. 39, 687 03 Kudlovice, IČO 00291072; 
  
7. pozemku 
- p. č. 3980/5, ostatní plocha, o výměře 503 m2, 
odděleného z původních pozemků p. č. 3980/5 a p. č. 3980/1 geometrickým plánem 
č. 726-119/2020, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kudlovice, do vlastnictví obce 
Kudlovice, č. p. 39, 687 03 Kudlovice, IČO00291072 ; 
  
8. pozemku 
- p. č. 1170/164, ostatní plocha, o výměře 895 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 1170/64 geometrickým plánem č. 1186-
119/2020, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec Babice a k. ú. Babice u Uherského Hradiště, do vlastnictví 
obce Kudlovice, č. p. 39, 687 03 Kudlovice, IČO 00291072; 
  
9. pozemku 
- p. č. 1272/5, ostatní plocha, o výměře 103 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 1272/1 geometrickým plánem č. 346-
305/2017, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Stupava, do vlastnictví obce Stupava, č. p. 47, 



  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

12/32 

686 01 Stupava, IČO 00362484; 
  
10. pozemku 
- p. č. 695/5, ostatní plocha, o výměře 401 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 695/1 geometrickým plánem č. 421-34/2020, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec Rataje a k. ú. Rataje u Kroměříže, do vlastnictví obce Rataje, 
Rataje 139, 768 12 Rataje, IČO 00287679; 
  
11. pozemku 
- p. č. 695/6, ostatní plocha, o výměře 105 m2,  
odděleného z původního pozemku p. č. 695/1 geometrickým plánem č. 425-
207/2020, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu 
pro Zlínský kraj pro obec Rataje a k. ú. Rataje u Kroměříže, do vlastnictví obce 
Rataje, Rataje 139, 768 12 Rataje, IČO 00287679; 
  
12. pozemku 
- p. č. 607/5, ostatní plocha, o výměře 62 m2,  
odděleného z původního pozemku p. č. 607/1 geometrickým plánem č. 764-
7215/2019, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zborovice, do vlastnictví obce Zborovice, 
Hlavní 37, 768 32 Zborovice, IČO 00287920; 
  
13. pozemků 
- p. č. 2208/26, ostatní plocha, o výměře 24 m2, 
- p. č. 2208/27, ostatní plocha, o výměře 94 m2, 
- p. č. 2208/28, ostatní plocha, o výměře 206 m2, 
- p. č. 2208/30, ostatní plocha, o výměře 162 m2, 
- p. č. 2208/31, ostatní plocha, o výměře 285 m2, 
- p. č. 2208/32, ostatní plocha, o výměře 134 m2, 
- p. č. 2208/33, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
- p. č. 2208/34, ostatní plocha, o výměře 229 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 2208/1 geometrickým plánem č. 2528-
7663/2019, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zašová, do vlastnictví obce Zašová, č. p. 36, 
756 51 Zašová, IČO 00304476; 
  
14. pozemků 
- p. č. 2208/35, ostatní plocha, o výměře 213 m2, odděleného z původního pozemku 
p. č. 2208/1, 
- p. č. 2208/36, ostatní plocha, o výměře 7 m2, odděleného z původního pozemku p. 
č. 2208/1, 
- p. č. 2208/37, ostatní plocha, o výměře 100 m2, odděleného z původního pozemku 
p. č. 2208/1, 
- p. č. 2208/38, ostatní plocha, o výměře 66 m2, odděleného z původního pozemku 
p. č. 2208/1, 
- p. č. 2206/11, ostatní plocha, o výměře 11 m2, odděleného z původního pozemku 
p. č. 2206/1, 
- p. č. 2206/12, ostatní plocha, o výměře 93 m2, odděleného z původního pozemku 
p. č. 2206/1, 
- p. č. 2206/14, ostatní plocha, o výměře 1 m2, odděleného z původního pozemku p. 
č. 2206/1, 
- p. č. 2206/15, ostatní plocha, o výměře 41 m2, odděleného z původního pozemku 
p. č. 2206/1, 
- p. č. 2206/16, ostatní plocha, o výměře 3 m2, odděleného z původního pozemku p. 
č. 2206/1, 



  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

13/32 

- p. č. 2206/18, ostatní plocha, o výměře 21 m2, odděleného z původního pozemku 
p. č. 2206/1, 
- p. č. 2206/19, ostatní plocha, o výměře 4 m2, odděleného z původního pozemku p. 
č. 2206/1, 
- p. č. 2206/20, ostatní plocha, o výměře 240 m2, odděleného z původního pozemku 
p. č. 2206/1, 
- p. č. 2206/22, ostatní plocha, o výměře 6 m2, odděleného z původního pozemku p. 
č. 2206/1, 
- p. č. 2206/23, ostatní plocha, o výměře 12 m2, odděleného z původního pozemku 
p. č. 2206/1, 
geometrickým plánem č. 2529-7664a/2019, odsouhlaseným příslušným 
katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. 
Zašová, do vlastnictví obce Zašová, č. p. 36, 756 51 Zašová, IČO 00304476; 
  
15. pozemků 
- p. č. 2210/21, ostatní plocha, o výměře 23 m2, odděleného z původního pozemku 
p. č. 2210/11, 
- p. č. 1187/18, ostatní plocha, o výměře 8 m2, odděleného z původního pozemku p. 
č. 1187/1, 
geometrickým plánem č. 2530-7665/2019, odsouhlaseným příslušným katastrálním 
pracovištěm Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zašová, do 
vlastnictví obce Zašová, č. p. 36, 756 51 Zašová, IČO 00304476; 
  
16. pozemků 
- p. č. 1187/10, ostatní plocha, o výměře 23 m2, 
- p. č. 1187/11, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 1187/12, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
- p. č. 1187/17, ostatní plocha, o výměře 9 m2, 
oddělených z původního pozemku p. č. 1187/1 geometrickým plánem č. 2527-
7662/2019, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zašová, do vlastnictví obce Zašová, č. p. 36, 
756 51 Zašová, IČO 00304476; 
  
17. pozemků 
- p. č. 16256/13, ostatní plocha, o výměře 86 m2,  
- p. č. 16256/14, ostatní plocha, o výměře 1308 m2,  
- p. č. 16256/15, ostatní plocha, o výměře 64 m2, 
- p. č. 16256/18, ostatní plocha, o výměře 1199 m2,  
oddělených z původního pozemku p. č. 16256/1 geometrickým plánem č. 2041-
7461/2019, odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního 
úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Huslenky, do vlastnictví obce Huslenky, 
Huslenky 494, 756 02 Huslenky, IČO 00303828. 
  
  
B. úplatný převod nemovitých věcí včetně veškerých jejich součástí a příslušenství 
z vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách s tím, že veškeré náklady s 
převodem spojené uhradí nabyvatel: 
  
1. pozemku 
- p. č. 1694, ostatní plocha, o výměře 2983 m2, 
odděleného z původních pozemků p. č. 842/1, p. č. 842/3, p. č. 1694 geometrickým 
plánem č. 2600-18/2020, pro obec a k. ú. Uherské Hradiště, do vlastnictví 
Uherskohradišťské nemocnice a. s., J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště, 
IČO 27660915, za kupní cenu 4.176.200 Kč; 
  
2. pozemku 



  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

14/32 

- p. č. 1199/6, ostatní plocha o výměře 1930 m2, 
odděleného z původního pozemku p. č. 1199/1 geometrickým plánem č. 554-
18/2019 pro obec Salaš a k. ú. Salaš u Velehradu, do vlastnictví obce Salaš, se 
sídlem Salaš 85, 687 06 Velehrad, IČO 00362417, za kupní cenu 259.550 Kč; 
  
3. pozemku 
- p. č. 15528/29, ostatní plocha, o výměře 31 m2, 
zapsaného v katastru nemovitostí příslušného pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 634 pro obec a k. ú. Hovězí, do vlastnictví ***, bytem ***, za 
kupní cenu 1.860 Kč; 
  
C. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě mezi Zlínským krajem a obcí 
Lešná, se sídlem Lešná 36, 756 41 Lešná, IČO 00303992, v rozsahu a dle podmínek 
uvedených v příloze č. 1015-20Z-P19; 

 r u š í  

 část usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje: 
- č. 0844/Z27/20 ze dne 29.06.2020 – část schvaluje, bod B. 7. 
- č. 0892/Z29/20 ze dne 14.09.2020 – část schvaluje, bod A. 1. 
- č. 0892/Z29/20 ze dne 14.09.2020 – část schvaluje, bod A. 2. 

 
 

18 Nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0027/Z02/20 s c h v a l u j e  

 nabytí nemovitých věcí do vlastnictví Zlínského kraje v očekávaných výměrách, a to 
včetně veškerých jejich součástí a příslušenství: 
  
A. bezúplatným převodem pozemků: 
  
1. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Korytná: 
- podíl ve výši id. 41/630 p. č. 2113/83, ostatní plocha, o výměře 3291 m2, 
zapsaného na LV č. 1113 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Uherský Brod a k. ú. Újezdec 
u Luhačovic: 
- podíl ve výši id. 49/492 p. č. 801/19, ostatní plocha, o výměře 2441 m2, 
- podíl ve výši id. 49/492 p. č. 801/23, ostatní plocha, o výměře 230 m2, 
zapsaného na LV č. 1230 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
3. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Boršice u Blatnice: 
- p. č. 4108/21, ostatní plocha, o výměře 7 m², 
zapsaného na LV č. 1190 od ČR – Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 
Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451; 
  



  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

15/32 

4. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Lipová a k. ú. Lipová u Slavičína: 
- p. č. 2780/9, ostatní plocha, o výměře 10 m², 
zapsaného na LV č. 195 od ČR – Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 
Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451; 
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Provodov a k. ú. Provodov na Moravě: 
- p. č. 1815/4, ostatní plocha, o výměře 159 m2, 
- p. č. 1702/24, ostatní plocha, o výměře 228 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Provodov, č. p. 28, 763 45 Provodov, IČO 
00284378; 
  
6. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Lipová a k. ú. Lipová u Slavičína: 
- p. č. 2781/40, ostatní plocha, o výměře 8459 m2, 
- p. č. 2781/44, ostatní plocha, o výměře 84 m2, 
- p. č. 2781/45, ostatní plocha, o výměře 61 m2, 
- p. č. 2809/55, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Lipová, č. p. 48, 763 21 Lipová, IČO 46276084; 
  
7. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Vážany a k. ú. Vážany u Uherského 
Hradiště: 
- p. č. 1566/48, ostatní plocha, o výměře 210 m2, 
- p. č. 2631, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 2632, ostatní plocha, o výměře 183 m2, 
- p. č. 2637, ostatní plocha, o výměře 3 m2, 
zapsaných na LV č. 10001 od obce Vážany, č. p. 20, 687 37 Vážany, IČO 00542318; 
  
8. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kudlovice: 
- p. č. 4008/45, ostatní plocha, o výměře 83 m2,  
- p. č. 4008/50, ostatní plocha, o výměře 3 m2,  
- p. č. 4008/43, ostatní plocha, o výměře 14 m2,  
- p. č. 4008/46, ostatní plocha, o výměře 20 m2,  
- p. č. 4008/8, ostatní plocha, o výměře 92 m2,  
- p. č. 4008/7, ostatní plocha, o výměře 63 m2,  
- p. č. 3976/14, ostatní plocha, o výměře 17 m2,  
- p. č. 3976/16, ostatní plocha, o výměře 137 m2,  
- p. č. 3976/22, ostatní plocha, o výměře 58 m2,  
- p. č. 3976/18, ostatní plocha, o výměře 63 m2,  
- p. č. 3976/9, ostatní plocha, o výměře 1305 m2,  
- p. č. 4008/51, ostatní plocha, o výměře 13 m2,  
zapsaných na LV č. 10001 od obce Kudlovice, č. p. 39, 687 03 Kudlovice, IČO 
00291072; 
  
9. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Komárov a k. ú. Komárov u Napajedel: 
- p. č. 20/34, ostatní plocha, o výměře 79 m2, 
- p. č. 20/40, ostatní plocha, o výměře 44 m2, 
- p. č. 237/43, ostatní plocha, o výměře 45 m2, 
- p. č. 244/18, ostatní plocha, o výměře 791 m2, 
- p. č. 244/19, ostatní plocha, o výměře 603 m2, 
- p. č. 244/20, ostatní plocha, o výměře 54 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 



  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

16/32 

majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
10. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Lípa a k. ú. Lípa nad Dřevnicí: 
- p. č. 1206/1, ostatní plocha, o výměře 5155 m2, 
- p. č. 1206/3, ostatní plocha, o výměře 1169 m2, 
- p. č. 1206/4, ostatní plocha, o výměře 434 m2, 
- p. č. 1206/5, ostatní plocha, o výměře 2107 m2, 
- p. č. 1206/6, ostatní plocha, o výměře 1386 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
11. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kelníky: 
- p. č. 1250/20, ostatní plocha, o výměře 84 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
12. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Ostrožská Nová Ves: 
- p. č. 5816, ostatní plocha, o výměře 94 m2, 
- p. č. 5877, ostatní plocha, o výměře 84 m2, 
- p. č. 6981, ostatní plocha, o výměře 56 m2, 
- p. č. 6982, ostatní plocha, o výměře 84 m2, 
zapsaných na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
13. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Březová a k. ú. Březová u Uherského 
Brodu: 
- podíl ve výši id. ¼ p. č. 2516/9, ostatní plocha, o výměře 52 m2, 
zapsaného na LV č. 1002 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
14. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Částkov: 
- p. č. 1354/111, ostatní plocha, o výměře 292 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
15. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Troubky-Zdislavice a k. ú. Troubky: 
- p. č. 2217/81, ostatní plocha, o výměře 21 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
16. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Jarohněvice: 
- p. č. 755/52, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
17. oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 2527-7662/2019, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zašová: 
- p. č. 1171/5, ostatní plocha, o výměře 53 m2, oddělený z původního pozemku p. č. 



  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

17/32 

1171/1, 
- p. č. 1187/8, ostatní plocha, o výměře 39 m2, oddělený z původního pozemku p. č. 
1187/8, 
od obce Zašová, č. p. 36, 756 51 Zašová, IČO 00304476; 
  
18. oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 2528-7663/2019, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zašová: 
- p. č. 916/3, ostatní plocha, o výměře 31 m2, oddělený z původního pozemku p. č. 
916/1, 
- p. č. 1270/6, ostatní plocha, o výměře 26 m2, oddělený z původního pozemku p. č. 
1270/3, 
- p. č. 1330/2, ostatní plocha, o výměře 3 m2, oddělený z původního pozemku p. č. 
1330, 
- p. č. 2208/29, ostatní plocha, o výměře 14 m2, oddělený z původního pozemku p. 
č. 2208/2, 
od obce Zašová, č. p. 36, 756 51 Zašová, IČO 00304476; 
  
19. odděleného z původních pozemků geometrickým plánem č. 2564-7666/2019, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zašová: 
- p. č. 1165/2, ostatní plocha, o výměře 34 m2, oddělený z původních pozemků p. č. 
1163/2, p. č. 1164/2, p. č. 1165/2, p. č. 1166/2, 
od obce Zašová, č. p. 36, 756 51 Zašová, IČO 00304476; 
  
20. oddělených z původních pozemků geometrickým plánem č. 2529-7664a/2019, 
odsouhlaseným příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj pro obec a k. ú. Zašová: 
- p. č. 49/4, ostatní plocha, o výměře 143 m2, oddělený z původního pozemku p. č. 
49/1, 
- p. č. 49/8, ostatní plocha, o výměře 12 m2, oddělený z původního pozemku p. č. 
49/2, p. č. 34/6, 
- p. č. 49/15, ostatní plocha, o výměře 51 m2, oddělený z původního pozemku p. č. 
49/2, p. č. 34/6, 
- p. č. 2206/21, ostatní plocha, o výměře 17 m2, oddělený z původního pozemku p. 
č. 2206/3, 
od obce Zašová, č. p. 36, 756 51 Zašová, IČO 00304476; 
  
21. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Liptál: 
- p. č. 3769/1, ostatní plocha, o výměře 3201 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
22. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Bystřice pod Hostýnem: 
- podíl ve výši id. 1/27 p. č. 2840/3, ostatní plocha, o výměře 61 m2, 
zapsaného na LV č. 177 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
23. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Morkovice-Slížany a k. ú. Morkovice: 
- p. č. 654/150, ostatní plocha, o výměře 42 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  



  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

18/32 

24. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Kostelany:  
- p. č. 1028/2, ostatní plocha, o výměře 92 m2, 
zapsaného na LV č. 60000 od ČR - Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, Rašínovo nábřeží 42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111; 
  
  
B. úplatným převodem pozemků a staveb: 
  
1. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj a oddělených geometrickými plány, 
odsouhlasenými příslušným katastrálním pracovištěm Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj, vše pro obec Zlín, k. ú. Mladcová a k. ú. Zlín: 
- p. č. st. 556, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 38 m2, zapsaného na LV č. 
10001 pro obec Zlín a k. ú. Mladcová, 
- p. č. 592/5, ostatní plocha, o výměře 38 m2, odděleného z původního pozemku p. 
č. 592/3 geometrickým plánem č. 1627-009/2020 pro obec Zlín a k. ú. Mladcová, 
- p. č. st. 4609, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 127 m2, zapsaného na LV č. 
10001 pro obec a k. ú. Zlín, 
- p. č. 1593/42, ostatní plocha, o výměře 170 m2, odděleného z původního pozemku 
p. č. 1593/10 geometrickým plánem č. 9137-008/2020 pro obec a k. ú. Zlín, 
- stavby občanské vybavenosti č. p. 2730 stojící na pozemcích p. č. st. 556 v k. ú. 
Mladcová a p. č. st. 4609 v k. ú. Zlín, zapsané na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Zlín, 
od statutárního města Zlín, náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, za cenu 
ve výši 3.100.000 Kč;  
  
2. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Ludkovice: 
a) 
- p. č. 68/7, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
zapsaného na LV č. 421 od *** za cenu ve výši 420 Kč;  
b) 
- p. č. 2683, ostatní plocha, o výměře 46 m2, 
zapsaného na LV č. 113 od *** za cenu ve výši 2.760 Kč;  
  
3. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Slavičín a k. ú. Hrádek na Vlárské 
dráze: 
- p. č. 1977/24, ostatní plocha, o výměře 42 m2,  
- p. č. 1977/40, ostatní plocha, o výměře 6 m2,  
zapsaných na LV č. 896 od *** za cenu ve výši 4.800 Kč;  
  
4. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Částkov: 
a) 
- p. č. 1354/103, ostatní plocha, o výměře 132 m2, 
zapsaného na LV č. 121 od *** za cenu ve výši 7.920 Kč;  
b) 
- p. č. 1354/32, ostatní plocha, o výměře 86 m2, 
- p. č. 1354/127, ostatní plocha, o výměře 410 m2, 
zapsaných na LV č. 6 od *** za cenu ve výši 29.760 Kč;  
c) 
- p. č. 1354/121, ostatní plocha, o výměře 321 m2, 
zapsaného na LV č. 96 od *** za cenu ve výši 19.260 Kč;  
d) 
- p. č. 1354/24, ostatní plocha, o výměře 268 m2, 



  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

19/32 

- p. č. 1354/28, ostatní plocha, o výměře 25 m2, 
zapsaných na LV č. 391 od *** za cenu ve výši 19.778 Kč;  
  
5. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Pitín: 
a) 
- p. č. 5441/89, ostatní plocha, o výměře 6 m2, 
- p. č. 5441/97, ostatní plocha, o výměře 36 m2, 
zapsaného na LV č. 203 od ***a cenu ve výši 4.200 Kč;  
b) 
- p. č. 5441/83, ostatní plocha, o výměře 38 m2, 
- p. č. 5441/90, ostatní plocha, o výměře 34 m2, 
zapsaného na LV č. 99 od *** za cenu ve výši 7.200 Kč; 
c) 
- p. č. 5441/23, ostatní plocha, o výměře 116 m2, 
- p. č. 5441/26, ostatní plocha, o výměře 55 m2, 
- p. č. 5441/61, ostatní plocha, o výměře 49 m2, 
zapsaných na LV č. 1104 od ***, za cenu ve výši 22.000 Kč; 
  
6. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Polešovice: 
a) 
- p. č. 5432/7, ostatní plocha, o výměře 19 m2, 
- p. č. 5437/115, ostatní plocha, o výměře 10 m2, 
- p. č. 5437/116, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
- p. č. 5437/131, ostatní plocha, o výměře 48 m2, 
zapsaných na LV č. 2314 od ZEAS Polešovice, a. s., se sídlem Polešovice č. p. 308, 
687 37 Polešovice, IČO 25505769, za cenu ve výši 5.040 Kč;  
b) 
- p. č. 5466/99, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
zapsaného na LV č. 2314 od ZEAS Polešovice, a. s., se sídlem Polešovice č. p. 308, 
687 37 Polešovice, IČO 25505769, za cenu ve výši 1.100 Kč;  
  
7. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Tučapy: 
- p. č. 850/24, ostatní plocha, o výměře 48 m2, 
zapsaného na LV č. 1432 od ZEAS Polešovice, a. s., se sídlem Polešovice č. p. 308, 
687 37 Polešovice, IČO 25505769, za cenu ve výši 2.880 Kč;  
  
8. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Komňa: 
- p. č. 5427/31, ostatní plocha, o výměře 61 m2, 
zapsaného na LV č. 570 od *** za cenu ve výši 6.100 Kč;  
  
9. vedeného v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Březová a k. ú. Březová u Uherského 
Brodu: 
- p. č. 2499/23, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
zapsaného na LV č. 316 od Římskokatolické farnosti Březová u Uherského Brodu, 
se sídlem Březová č. p. 11., 687 67 Březová, IČO 46256440, za cenu ve výši 420 
Kč;  
  
10. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Luhačovice a k. ú. Řetechov: 
- podíl ve výši id. 3/131 p. č. 2179/3, ostatní plocha, o výměře 1619 m2, 
- podíl ve výši id. 3/131 p. č. 2179/5, ostatní plocha, o výměře 12 m2, 



  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

20/32 

- podíl ve výši id. 3/131 p. č. 2179/7, ostatní plocha, o výměře 149 m2, 
- podíl ve výši id. 3/131 p. č. 2179/9, ostatní plocha, o výměře 148 m2, 
- podíl ve výši id. 3/131 p. č. 2179/10, ostatní plocha, o výměře 1385 m2, 
- podíl ve výši id. 3/131 p. č. 2179/11, ostatní plocha, o výměře 28 m2, 
zapsaných na LV č. 319 od *** za cenu ve výši 14.920 Kč;  
  
11. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec a k. ú. Ludkovice: 
- podíl ve výši id. 3/131 p. č. 32179/6, ostatní plocha, o výměře 150 m2, 
- podíl ve výši id. 3/131 p. č. 32179/7, ostatní plocha, o výměře 229 m2, 
zapsaných na LV č. 961 od *** za cenu ve výši 805 Kč;  
  
12. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Rokytnice a k. ú. Rokytnice 
u Slavičína: 
- p. č. 895/5, ostatní plocha, o výměře 5 m2, 
zapsaného na LV č. 141 od ***, za cenu ve výši 500 Kč;  
  
13. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Valašské Klobouky a k. ú. Lipina: 
- p. č. 1371/6, ostatní plocha, o výměře 323 m2, 
zapsaného na LV č. 497 od ***, za cenu ve výši 32.300 Kč; 
  
14. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Hovězí a k.ú. Hovězí: 
- p. č. 16556, ostatní plocha, o výměře 7 m2, 
zapsaného na LV č. 1602 od *** za cenu ve výši 420 Kč;  
  
15. vedených v katastru nemovitostí příslušného katastrálního pracoviště 
Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj pro obec Nový Hrozenkov a k.ú. Nový 
Hrozenkov: 
- p. č. 12559/64, ostatní plocha, o výměře 4 m2, 
zapsaného na LV č. 292 od *** za cenu ve výši 400 Kč; 

 b e r e  n a  v ě d o m í  

 rozhodnutí Městského úřadu Bystřice pod Hostýnem - odboru územního plánování 
a stavebního řádu (vyvlastňovacího úřadu) o odnětí vlastnického práva vydané dne 
18.09.2020, č. j. : MUBPH 19922/2020, které nabylo právní moci dne 15.10.2020, 
dle přílohy č. 1014-20Z-P09; 

 p ř e d á v á  

 nemovité věci 
- uvedené v části A. 1. - 24. a B. 2. - 15. a v části bere na vědomí tohoto usnesení k 
hospodaření příspěvkové organizaci Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková 
organizace, K Majáku 5001, 760 01 Zlín, IČO 70934860, a to ke dni jejich nabytí do 
vlastnictví Zlínského kraje; 
- uvedené v části B. 1. tohoto usnesení k hospodaření příspěvkové organizaci 
Dětské centrum Zlín, příspěvková organizace, Burešov 3675/4, 760 01 Zlín, 
IČO 00839281, a to ke dni jejich nabytí do vlastnictví Zlínského kraje. 

 
 

19 Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje - smlouva o poskytnutí 



  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

21/32 

neinvestiční dotace na rok 2021 a příprava rozvoje koncepce ID ZK 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0028/Z02/20 s c h v a l u j e  

 poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 17.259.000 Kč společnosti 
Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s. r. o., se sídlem Podvesná XVII/3833, 
760 01 Zlín, IČO 27677761, za podmínky schválení Návrhu rozpočtu Zlínského kraje 
na rok 2021, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy 
č. 0993-20Z-P01. 

 
 

20 Doprava - dodatek č. 31 ke zřizovací listině p. o. Ředitelství silnic Zlínského 
kraje  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0029/Z02/20 s c h v a l u j e  

 dodatek č. 31 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Ředitelství silnic Zlínského 
kraje, IČO 70934860, dle příloh č. 0991-20Z-P01 a č. 0991-20Z-P02. 

 
 

21 Doprava - individuální dotace a změna smlouvy 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0030/Z02/20 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuálních dotací z Fondu Zlínského kraje: 
  
1/ Základní škole Vsetín, Trávníky 1217, IČO 60990449, Matouše Václavka 1217, 
755 01 Vsetín, do výše 813.800 Kč, současně však max. 50 % celkových 
způsobilých výdajů na realizaci projektu: "Dětské dopravní hřiště ZŠ Vsetín" a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0992-20Z-
P02; 
  
2/ Statutárnímu městu Zlín, IČO 00283924, nám. Míru 12, 760 01 Zlín, do výše 
5.500.000 Kč na zajištění dopravní obslužnosti dle zákona č. 194/2010 Sb., o 
veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů ve znění 
pozdějších předpisů, veřejnou drážní dopravou mezi hraničními zastávkami Zlín, 
Náměstí práce – Otrokovice, železniční stanice, trolejbusovými linkami č. 1, 2 a 6 a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0992-20Z-
P04; 
  
3/ obci Huslenky, IČO 00303828, se sídlem Huslenky 494, 756 02 Huslenky, do výše 
140.000 Kč, současně však maximálně 70 % celkových způsobilých výdajů na 
zajištění oprav a údržby místních komunikací v místních částech Černé a Uherská 
a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 0992-20Z-
P06; 
  



  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

22/32 

4/ obci Žítková, IČO 00542351, se sídlem Žítková 161, 687 74 Starý Hrozenkov, do 
výše 39.000 Kč, současně však maximálně 70 % celkových způsobilých výdajů na 
zajištění oprav a údržby místní komunikace, po které je vedeno mezinárodní 
autobusové spojení obcí Žítková - Drietoma a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace dle přílohy č. 0992-20Z-P08; 
  
5/ uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. D/3342/2020/STR uzavřené s Centrem 
služeb pro silniční dopravu, IČO 70898219, se sídlem nábř. Ludvíka Svobody 
1222/12, 110 15 Praha 1, dle přílohy č. 0992-20Z-P10. 

 
 

22 Dotace organizacím Zlínského kraje v cestovním ruchu 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0031/Z02/20 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 6.800.000 Kč z rozpočtu Zlínského 
kraje Centrále cestovního ruchu Východní Moravy, o. p. s., IČO 27744485, se sídlem 
J. A. Bati 5520, 760 90 Zlín, a uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí 
vyrovnávací platby ve formě dotace dle přílohy č. 0979-20Z-P03; 
  
2. poskytnutí dotace ve výši 1.300.000 Kč z rozpočtu Zlínského kraje Centrále 
cestovního ruchu Východní Moravy, o. p. s., IČO 27744485, se sídlem J. A. Bati 
5520, 760 90 Zlín, a uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí vyrovnávací 
platby ve formě dotace dle přílohy č. 0979-20Z-P05; 
  
3. poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje ve výši 540.000 
Kč zájmovému sdružení právnických osob Evropská kulturní stezka sv. Cyrila a 
Metoděje, IČO 02057531, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 01 Zlín, a uzavření 
veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace dle přílohy 
č. 0979-20Z-P07; 
  
4. uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace 
č. D/2376/2019/STR uzavřené s zájmovým sdružením právnických osob Evropská 
kulturní stezka sv. Cyrila a Metoděje, IČO 02057531, se sídlem J. A. Bati 5520, 760 
01 Zlín ve znění přílohy č. 0979-20Z-P09. 

 
 

23 Dotace v cestovním ruchu 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0032/Z02/20 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 700.000 Kč 
organizaci Sdružení obcí Mikroregionu Vsetínsko, IČO 70238880, se sídlem Svárov 
1080, 755 01 Vsetín na spolufinancování provozu společnosti a marketingových 
aktivit v roce 2021 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle 
přílohy č. 0980-20Z-P03; 
  
2. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 700.000 Kč 



  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

23/32 

organizaci Luhačovské Zálesí, o. p. s., IČO 27735109, se sídlem Osvobození 25, 
763 21 Slavičín na spolufinancování provozu společnosti a marketingových aktivit v 
roce 2021 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 
0980-20Z-P05; 
  
3. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 700.000 Kč 
organizaci Region Slovácko - sdružení pro rozvoj cestovního ruchu, IČO 68731841, 
se sídlem Masarykovo nám. 21, 686 01 Uherské Hradiště na spolufinancování 
provozu společnosti a marketingových aktivit v roce 2021 a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0980-20Z-P07; 
  
4. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 700.000 Kč 
organizaci KROMĚŘÍŽSKO-sdružení pro cestovní ruch, z. s., IČO 60575654, se 
sídlem Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž na spolufinancování provozu 
společnosti a marketingových aktivit v roce 2021 a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0980-20Z-P09; 
  
5. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 1.000.000 Kč na 
výdaje na zajištění činnosti Sdružení obcí pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty na 
řece Moravě, zpracování koncepčního rozvojového dokumentu vodní cesty a údržbu 
cyklostezky Baťův kanál a přístavišť, svazku obcí Sdružení obcí pro rozvoj Baťova 
kanálu a vodní cesty na řece Moravě, IČO 75040425, se sídlem Palackého náměstí 
293, 686 01 Uherské Hradiště a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 
dotace, dle přílohy č. 0980-20Z-P11. 

 
 

24 Dotace v oblasti regionálního rozvoje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0033/Z02/20 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 
7.100.000 Kč, společnosti Technologické inovační centrum s. r. o., IČO 26963574, 
se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí této dotace dle přílohy č 0981-20Z-P03; 
  
2. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 
500.000 Kč Regionu Bílé Karpaty, IČO 70849153, se sídlem nám. T. G. Masaryka 
2433, 760 01 Zlín a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle 
přílohy č. 0981-20Z-P05; 
  
3. poskytnutí individuální neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 
500.000 Kč Krajské hospodářské komoře Zlínského kraje, IČO 29319676, se sídlem 
Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, na Kontaktní centrum pro východní trhy - výkonná 
jednotka Rusko, Ukrajina a SNS a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 
dotace, dle přílohy č. 0981-20Z-P07; 
  
4. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální dotace č. 
D/0300/2020/STR, uzavřené mezi Zlínským krajem a Krajskou hospodářskou 
komorou Zlínského kraje, IČO 29319676, se sídlem Vavrečkova 5262, 760 01 Zlín, 
kterým dochází ke změně monitorovacích indikátorů a snížení výše dotace, dle 
přílohy č. 0981-20Z-P10; 
  



  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

24/32 

5. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí individuální dotace č. 
D/4022/2020/STR, uzavřené mezi Zlínským krajem a Univerzitou Tomáše Bati ve 
Zlíně, IČO 70883521, se sídlem nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, na realizaci 
projektu: "Posílení přístrojové infrastruktury Centra polymerních systémů Univerzity 
Tomáše Bati ve Zlíně pro akceleraci vývoje produktů určených k filtraci vzduchu pro 
potřeby obyvatelstva", dle přílohy č. 0981-20Z-P12; 
  
6. poskytnutí individuálníneinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 
4.900.000 Kč Energetické agentuře Zlínského kraje, o. p. s., IČO 27688313, se 
sídlem tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín a uzavření smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby 
ve formě dotace, dle přílohy č. 0981-20Z-P14. 

 
 

25 Individuální dotace - Podpora dobrovolnických aktivit studentů a 
zaměstnanců UTB ve Zlíně při akcích zmírňujících dopady pandemie 
onemocnění COVID-19 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0034/Z02/20 s c h v a l u j e  

 poskytnutí individuální dotace z Fondu Zlínského kraje Univerzitě Tomáše Bati ve 
Zlíně, IČO 70883521, nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01 Zlín, do výše 1.121.000 
Kč současně však maximálně 70 % celkových způsobilých výdajů projektu na 
realizaci projektu Podpora dobrovolnických aktivit studentů a zaměstnanců UTB ve 
Zlíně při akcích zmírňujících dopady pandemie onemocnění COVID-19 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle přílohy č. 1030-20Z-P02. 

 
 

26 RP16-20 Stipendijní program pro zdravotnické obory - schválení dotací  

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0035/Z02/20 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestičních dotací na realizaci projektů v rámci programu RP16-20 
Stipendijní program pro zdravotnické obory v členění dle přílohy č. 0977-20Z-P02 a 
uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí této dotace dle vzoru smlouvy 
uvedeného v příloze č. 0977-20Z-P03 v souladu s přílohou č. 0977-20Z-P01. 

 
 

27 Zdravotnictví - hospodaření nemocnic založených Zlínským krajem 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0036/Z02/20 b e r e  n a  v ě d o m í  

 informaci: 
1) o plnění obchodních plánů nemocnic založených Zlínským krajem k 30.09.2020, 
dle přílohy č. 1008-20Z-P01; 



  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

25/32 

2) o aktuálním hospodaření jednotlivých nemocnic založených Zlínským krajem k 
30.09.2020 zobrazení v trendu 2018-2020, dle příloh č. 1008-20Z-P02 až č. 1008-
20Z-P05; 
3) o vývoji produkce nemocnic založených Zlínským krajem k 30.09.2020, dle přílohy 
č. 1008-20Z-P06. 

 
 

28 Zdravotnictví - služby obecného hospodářského zájmu – vyrovnávací platba 
na rok 2021 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0037/Z02/20 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí vyrovnávací platby Kroměřížské nemocnici a.s., se sídlem Havlíčkova 
660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 27660532, v maximální výši 9.590.000 Kč, ve formě 
účelové neinvestiční dotace, na zajištění činnosti protialkoholní a protitoxikomanické 
záchytné stanice, která je určena na pokrytí rozdílu mezi výnosy a náklady, které 
jsou spojené s plněním závazku veřejné služby, za období od 01.01.2021 do 
31.12.2021; 
  
2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí vyrovnávací platby ve formě dotace 
z rozpočtu Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a Kroměřížskou nemocnicí a.s., se 
sídlem Havlíčkova 660/69, 767 01 Kroměříž, IČO 27660532, dle přílohy č. 1023-
20Z-P03. 

 
 

29 Kultura, školství – dotační projekty 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0038/Z02/20 s c h v a l u j e  

 1. realizaci a spolufinancování projektu Centrály cestovního ruchu Východní Moravy 
"Objevte Východní Moravu a ještě něco víc..."; 
  
2. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě číslo D/3953/2020/PŘ o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2020, kterým se snižuje celková 
výše návratné finanční výpomoci o 57.000 Kč, z původní celkové výše 625.000 Kč 
na celkovou částku 568.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum jihovýchodní 
Moravy ve Zlíně, IČO 70891320, na přípravu a realizaci akce MJVM – Ploština – 
Interaktivní expozice Česko-Slovenska aneb Dějiny v kostce na mapě dle přílohy č. 
0890-20Z-P01; 
  
3. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě číslo D/3971/2020/PŘ o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2021, kterým se zvyšuje 
celková výše návratné finanční výpomoci o 1.056.000 Kč, z původní celkové výše 
31.990.000 Kč na celkovou částku 33.046.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum 
regionu Valašsko, IČO 00098574, na přípravu a realizaci akce „Muzeum regionu 
Valašsko, p.o. - zámek Kinských ve Valašském Meziříčí - vybudování depozitářů a 
expozic, dle přílohy č. 0890-20Z-P02; 
  



  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

26/32 

4. uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě číslo D/0317/2020/PŘ o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2020, kterým se snižuje celková 
výše návratné finanční výpomoci o 1.080.000 Kč, z původní celkové výše 
34.517.000 Kč na celkovou částku 33.437.000 Kč příspěvkové organizaci Muzeum 
regionu Valašsko, IČO 00098574, na přípravu a realizaci akce „Muzeum regionu 
Valašsko, p.o. - zámek Kinských ve Valašském Meziříčí - vybudování depozitářů a 
expozic, dle přílohy č. 0890-20Z-P03; 
  
5. uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě číslo D/3972/2020/PŘ o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2021, kterým se snižuje celková 
výše návratné finanční výpomoci o 255.000 Kč, z původní celkové výše 53.565.000 
Kč na celkovou částku 53.310.000 Kč příspěvkové organizaci Slovácké muzeum v 
Uherském Hradišti, IČO 00092126, na přípravu a realizaci akce „Slovácké muzeum 
UH, p. o. – Revitalizace národních kulturních památek Velké Moravy“, dle přílohy č. 
0890-20Z-P04. 
  
6. poskytnutí Návratné finanční výpomoci na rok 2021 ve výši 5.539.566 Kč 
příspěvkové organizaci 14|15 Baťův institut, se sídlem Vavrečkova 7040, 760 01 
Zlín, IČO 72563346, na realizaci akce "14|15 BAŤŮV INSTITUT – instalace 
fotovoltaických systémů, dle přílohy č. 0890-20Z-P08. 
  
7. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě číslo D/0302/2019/ŘDP o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje s příspěvkovou organizací Střední 
odborná škola Josefa Sousedíka Vsetín, IČO 13643878, na přípravu a realizaci akce 
"SOŠ J. Sousedíka Vsetín - Společné odborné vzdělávání ve středních odborných 
školách pro rozvoj strojírenské praxe", dle přílohy č. 0890-20Z-P09; 
  
8. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě číslo D/03160/2020/PŘ o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského s příspěvkovou organizací Střední odborné 
učiliště Valašské Klobouky, IČO 00054771, na přípravu a realizaci akce "SOU 
Valašské Klobouky – Nové inovácie v agrosektore – E-book", dle přílohy č. 0890-
20Z-P10; 
  
9. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě číslo D/0294/2019/ŘDP o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje s příspěvkovou organizací Gymnázium 
Valašské Klobouky, IČO 61716707, na přípravu a realizaci akce "Gymnázium 
Valašské Klobouky – Zvyšovanie exaktných, prírodovedných a technických 
kompetencií študentov stredných škôl na slovensko-českom pomedzí", dle přílohy 
č. 0890-20Z-P11; 
  
10. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě číslo D/3158/2020/PŘ o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci z rozpočtu Zlínského kraje s příspěvkovou organizací Střední 
průmyslová škola polytechnická Centrum odborné přípravy, IČO 14450500, na 
přípravu a realizaci akce "Střední průmyslová škola polytechnická Centrum odborné 
přípravy - Vzdělávání zaměřené na praxi a trh práce v oblasti elektrotechniky, 
automatizační techniky a mechatroniky", dle přílohy č. 0890-20Z-P12; 
  
11. předložení Žádosti o nenávratný finanční příspěvek za účelem realizace malého 
projektu "Venkovní geologická expozice – jesenické krystalinikum" Hvězdárny 
Valašské Meziříčí, příspěvkové organizace, IČO 00098639 dle schváleného 
projektového rámce, příloha č. 0890-20Z-P13 ; 
  
12. zajištění realizace malého projektu "Venkovní geologická expozice – jesenické 
krystalinikum" v souladu s podmínkami poskytnutí pomoci - Fond malých projektů 
programu Interreg V-A SR-ČR (výzva č. 6/FMP/6c); 
  



  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

27/32 

13. zajištění finančních prostředků na předfinancování a spolufinancování realizace 
malého projektu "Venkovní geologická expozice – jesenické krystalinikum" ve výši 
rozdílu celkových výdajů malého projektu a poskytnutého nenávratného finančního 
příspěvku v souladu s podmínkami poskytnutí pomoci.  
Vyčleněná částka na realizaci malého projektu "Venkovní geologická expozice – 
jesenické krystalinikum" je 976.100 Kč, z toho částka určená na spolufinancování 
malého projektu je 181.618 Kč; 
  
14. předložení žádosti o nenávratný finanční příspěvek za účelem realizace malého 
projektu "Interaktivní naučná stezka Velký život malých živočichů" Muzea regionu 
Valašsko, příspěvkové organizace, IČO 00098574, dle schváleného projektového 
rámce, příloha č. 0890-20Z-P14; 
  
15. zajištění realizace malého projektu "Interaktivní naučná stezka Velký život 
malých živočichů" v souladu s podmínkami poskytnutí pomoci - Fond malých 
projektů programu Interreg V-A SR-ČR (výzva č. 6/FMP/6c); 
  
16. zajištění finančních prostředků na předfinancování a spolufinancování realizace 
malého projektu "Interaktivní naučná stezka Velký život malých živočichů" ve výši 
rozdílu celkových výdajů malého projektu a poskytnutého nenávratného finančního 
příspěvku v souladu s podmínkami poskytnutí pomoci.  
Vyčleněná částka na realizaci malého projektu "Interaktivní naučná stezka Velký 
život malých živočichů" je 909.957 Kč, z toho částka určená na spolufinancování 
malého projektu je 136.494 Kč. 

 
 

30 KUL04-20 Program na podporu audiovizuální tvorby ve Zlínském kraji 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0039/Z02/20 s c h v a l u j e  

 a) poskytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA na 
podporu audiovizuální tvorby ve Zlínském kraji z KUL04-20 Program na podporu 
audiovizuální tvorby ve Zlínském kraji v členění: 
  
1. nutprodukce, s.r.o., IČO 28959191, se sídlem Umělecká 618/7, 17000 Praha 7, 
ve výši 2.000.000 Kč na projekt Tonda, Slávka a Genius 
  
2. IS Produkce s.r.o., IČO 28315707, se sídlem Moravní 958, 765 02 Otrokovice, ve 
výši 2.000.000 Kč na projekt celovečerní film Dvě slova jako klíč 
  
3. J.D.Production, s.r.o., IČO 25592939, se sídlem Palackého nám. 293, 686 01 
Uherské Hradiště, ve výši 285.000 Kč na projekt Bohatství ukryté v tradici 
  
4. SYNERGIA FILM s.r.o., IČO 61857131, se sídlem Konšelská 580, 180 00 Praha 
8, ve výši 288.000 Kč na projekt Edison ze Vsetína 
  
5. IMOS invest s.r.o., IČO 42340250, se sídlem Tečovice 349, 763 02 Tečovice, ve 
výši 1.427.000 Kč na projekt O prasátku Lojzíkovi: Sloni, Mravenečník, Tapír a Želva 
a uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 
Zlínského kraje - sekce KULTURA dle přílohy č. 0888-20Z-P05 s výše uvedenými 
osobami dle příloh č. 0888-20Z-P03; 
  



  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

28/32 

b) neposkytnutí neinvestičních dotací z Fondu Zlínského kraje - sekce KULTURA na 
podporu audiovizuální tvorby ve Zlínském kraji v roce 2020 z KUL04-20 Program na 
podporu audiovizuální tvorby ve Zlínském kraji z důvodu dosažení nižšího počtu 
bodů, získaného v průběhu hodnocení ve vazbě na alokované prostředky vyčleněné 
na Program, dle přílohy č.0888-20Z-P04: 
  
1. Bionaut s.r.o., IČO 61248037, se sídlem Dělnická 47/503, 170 00 Praha 7, ve výši 
2.000.000 Kč na projekt Rosa a Dara a jejich velké letní dobrodružství 
  
2. Lonely Production s.r.o., IČO 04665104, se sídlem Horní 1474/1, 14000 Praha 4, 
ve výši 1.650.000 Kč na projekt Kaskadéři s.r.o. / 3 dílná série 
  
3. Kouzelná animace, s.r.o., IČO 29306337, se sídlem Lubina 103, 742 21 
Kopřivnice - Lubina, ve výši 1.500.000 Kč na projekt A Little Pilot / Malá pilotka 
  
4. BIO ILLUSION s.r.o., IČO 62908049, se sídlem Jabloňová 2929/30, 106 00 Praha 
10 - Záběhlice, ve výši 2.000.000 Kč na projekt PRINCEZNA STOKRÁT JINAK 
  
5. Bionaut s.r.o., IČO 61248037, se sídlem Dělnická 47/503, 170 00 Praha 7, ve výši 
2.000.000 Kč na projekt Karanténa Zlín 
  
6. MG Trade and Services s.r.o., IČO 08588856, se sídlem Korunní 2569/108, 101 
00 Praha 10, ve výši 495.000 Kč na projekt 6.15 - realizace amerického snu v 
čechách (dokument) 
  
7. Petr Smělík, IČO 74288253, se sídlem Na Veselí 744/28, 14000 Praha 4 - Nusle, 
ve výši 696.000 Kč na projekt Rok ve sklepě 
  
8. Analog Vision s.r.o., IČO 01753703, se sídlem Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1, 
ve výši 820.000 Kč na projekt FHYP (Forever Hold Your Peace). 

 
 

31 Fond Zlínského kraje, sekce KULTURA - individuální podpora 2020, dodatky 
smluv 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0040/Z02/20 s c h v a l u j e  

 a) uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D/3587/2020/KUL s 
organizací Městské divadlo Zlín, příspěvková organizace, IČO 00094838, se sídlem 
třída Tomáše Bati 4091, 760 01 Zlín, na kulturní činnost Městského divadla Zlín v 
roce 2020, dle přílohy č. 0927-20Z-P01; 
  
b) uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D/3586/2020/KUL s 
organizací Slovácké divadlo Uherské Hradiště, příspěvková organizace, IČO 
00094846, se sídlem Tyršovo nám. 480, 686 01 Uherské Hradiště, na kulturní 
činnost Slováckého divadla Uherské Hradiště v roce 2020, dle přílohy č. 0927-20Z-
P02. 

 
 

32 Kultura - výkon regionálních funkcí knihoven ve Zlínském kraji v roce 2021 



  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

29/32 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0041/Z02/20 s c h v a l u j e  

 1) poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 3.029.000 Kč Knihovně 
Kroměřížska, příspěvková organizace, IČO 00091120, se sídlem Slovanské nám. 
3920, 767 01 Kroměříž, na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven ve 
Zlínském kraji v roce 2021 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této 
dotace, dle přílohy č. 0994-20Z-P05; 
  
2) poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 3.142.000 Kč Knihovně Bedřicha 
Beneše Buchlovana, příspěvkové organizaci, IČO 00092118, se sídlem 
Velehradská 714, 686 01 Uherské Hradiště, na zajištění výkonu regionálních funkcí 
knihoven ve Zlínském kraji v roce 2021 a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0994-20Z-P06;  
  
3) poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 2.985.000 Kč Masarykově veřejné 
knihovně Vsetín, IČO 00851817, se sídlem Dolní náměstí 1356, 755 01 Vsetín, na 
zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven ve Zlínském kraji v roce 2021 a 
uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 0994-20Z-
P07. 

 
 

33 Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s., poskytnutí dotace 2021, změna 
dotace 2020 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0042/Z02/20 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje ve výši 27.905.000 Kč na 
osobní náklady v roce 2021 a investiční dotace ve výši 700.000 Kč na nákup 
hudebních nástrojů, společnosti Filharmonie Bohuslava Martinů, o. p. s., IČO 
27673286, se sídlem nám T. G. Masaryka 5556, 760 01 Zlín a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace, dle přílohy č. 1019-20Z-P02; 
  
2. uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. D/2371/2019/STR 
uzavřené mezi Zlínským krajem a Filharmonií Bohuslava Martinů, o. p. s., IČO 
27673286, se sídlem nám. T. G. Masaryka 5556, 760 01 Zlín, kterým dochází ke 
snížení monitorovacího indikátoru Interpretace hudebního umění, dle přílohy č. 
1019-20Z-P04. 

 
 

34 Školství - dodatky ke zřizovacím listinám 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0043/Z02/20 s c h v a l u j e  

 dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací Zlínského kraje: 
1. dodatek č. 8, Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí, IČO 
00843491, dle přílohy č. 0969-20Z-P01; 



  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

30/32 

2. dodatek č. 11, Dětský domov Liptál, IČO 70238499, dle přílohy č. 0969-20Z-P02; 
3. dodatek č. 10, Odborné učiliště Kelč, IČO00843318, dle přílohy č. 0969-20Z-P03; 
4. dodatek č. 10, Gymnázium Zlín - Lesní čtvrť, IČO 00559105, dle přílohy č. 0969-
20Z-P04. 

 
 

35 Individuální podpora (sekce MLÁDEŽ A SPORT) - Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 
D/2618/2020/ŠK 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0044/Z02/20 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. D/2618/2020/ŠK o poskytnutí dotace z Fondu 
Zlínského kraje (sekce MLÁDEŽ A SPORT) uzavřené se společností Tenisový klub 
Zlín, z. s., IČO 44119127, se sídlem Hradská 854, 760 01 Zlín, kterým dochází ke 
změně doby ukončení realizace projektu, dle přílohy č. 0850-20Z-P02. 

 
 

36 Program MaS03-20 Činnost a rozvoj mládežnického sportu - dodatky ke 
smlouvám 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0045/Z02/20 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatků č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí dotace v rámci 
Programu MaS03-20 Činnost a rozvoj mládežnického sportu dle vzoru v příloze č. 
1007-20-P02 a v členění dle přílohy č. 1007-20Z-P03. 

 
 

37 SPZ Holešov - majetkoprávní vztahy 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0046/Z02/20 s c h v a l u j e  

 1. uzavření Kupní smlouvy mezi Zlínským krajem a společností POKART spol. s r.o., 
se sídlem Josefa Skupy 1708/12, Poruba, 708 00 Ostrava, IČO 25574311, dle příloh 
č. 0785-20Z-P01 až č. 0785-20Z-P05, za podmínky vydání souhlasu Ministerstva 
průmyslu a obchodu ČR jako správce Programu na podporu podnikatelských 
nemovitostí a infrastruktury s touto dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí 
o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov, 
  
2. uzavření darovací smlouvy mezi Zlínským krajem jako obdarovaným a obcí 
Zahnašovice, se sídlem Zahnašovice č.p. 43, PSČ 769 01, IČO 00287890, jako 
darující, dle přílohy č. 0785-20Z-P09, 
  
3. uzavření Kupní smlouvy mezi Zlínským krajem a společností EVC Group s.r.o., 
IČO 27720870, se sídlem Nádražní 1383, 768 24 Hulín, dle příloh č. 0785-20Z-P10, 



  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

31/32 

č. 0785-20Z-P11, č. 0785-20Z-P12, č. 0785-20Z-P04 a č. 0785-20Z-P05 za 
podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako správce 
Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s touto dispozicí 
podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ Holešov, 
  
4. uzavření Kupní smlouvy mezi Zlínským krajem a společností VAPOL CZ s.r.o., 
IČO 267 83 789, se sídlem č.p. 270, 756 51 Zašová, dle příloh č. 0785-20Z-P17, č. 
0785-20Z-P18, č. 0785-20Z-P19, č. 0785-20Z-P20 č. 0785-20Z-P04 a č. 0785-20Z-
P05 za podmínky vydání souhlasu Ministerstva průmyslu a obchodu ČR jako 
správce Programu na podporu podnikatelských nemovitostí a infrastruktury s touto 
dispozicí podle Závazných podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace na akce SPZ 
Holešov. 

 
 

38 Zpráva o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 1. a 2. zasedáním 
Zastupitelstva Zlínského kraje 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0047/Z02/20 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o činnosti Rady Zlínského kraje za období mezi 1. a 2. zasedáním 
Zastupitelstva Zlínského kraje dle přílohy č. 1026-20Z-P01. 

 
 

39 Informace o ekologické katastrofě na řece Bečvě 

U s n e s e n í Zastupitelstvo Zlínského kraje 

0048/Z02/20 v y j a d ř u j e  

 v souvislosti s ekologickou katastrofou na řece Bečvě ze dne 20.09.2020, při níž 
došlo k úhynu více než 40 tun ryb a zničení života na více než 40 kilometrech řeky 
pod Valašským Meziříčím, uznání a poděkování všem dobrovolníkům z řad rybářů, 
hasičů, členů dalších spolků a místním občanům, kteří bez ohledu na možná 
zdravotní rizika odpracovali nespočet dobrovolnických pracovních hodin při likvidaci 
následků ekologické katastrofy; 

 p r o j e v u j e  

 hluboké znepokojení nad skutečností, že ani po téměř třech měsících od ekologické 
katastrofy nebyly příslušné úřady schopny určit příčinu a viníka ekologické 
katastrofy; 

 ž á d á  

 všechny zodpovědné orgány státní správy a samosprávy, aby vytvořily maximální 
podmínky pro urychlené vyšetření a zveřejnění příčiny a viníka této ekologické 
katastrofy; 

 d o p o r u č u j e  



  Z02/20 
 

 
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
 
 

32/32 

 Radě Zlínského kraje v nejkratší možné době obnovit samostatný a plnohodnotný 
odbor životního prostředí, což je předpokladem pro kvalitní výkon státního dozoru v 
ochraně přírody. 

 
 
 
 
  

Ing. Radim Holiš v. r. 
hejtman 

Bc. Hana Ančincová v. r. 
statutární náměstkyně hejtmana 

 


